РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Уярского района   Красноярского края

РЕШЕНИЕ
05.10.2018 г.                                   с. Новопятницкое                                   № 22
О внесении изменений в Схему теплоснабжения
Новопятницкого сельсовета Уярского района

Красноярского края на период с 2013 года до 2028 год,

утвержденную решением от 27.12.2013 г. №34
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Новопятницкий сельский Совет депутатов Уярского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в схему теплоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района, утвержденную решением Новопятницкого сельского Совета депутатов от 27.12.2013 г. № 34 «Об утверждении Схемы теплоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2013 года до 2028 год», изменения согласно приложения.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Председатель Совета депутатов:                                                            А.Н. Пахомов
Глава сельсовета:                                                                                     О.Л. Фомичев
Приложение к решению

Новопятницкого сельского

Совета депутатов

от __________ г.   № ____
Схема теплоснабжения
Новопятницкого сельсовета

Уярского района

Красноярского края

на период с 2013 года до 2028 год

АКТУАЛИЗАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКОЕ   2018 г.
Оглавление

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2013 года до 2028 год.

2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период до 2028 года.

3. Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период до 2028 года.

4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства.

5. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения.

6. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации.

7. Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии.

8. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации.

9. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов.

10.  Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива.

11.  Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

12.  Анализ целесообразности ввода новых и реконструкции существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии.

13. Вид топлива, потребляемый источником тепловой энергии, в том числе с использованием возобновляемых источников энергии.

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2013 года до 2028 год.
Основополагающим документом для проведения актуализации схемы теплоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края является Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
Актуализация схемы не предусматривает внесение принципиальных изменений по развитию и поддержанию системы теплоснабжения в утвержденную «Схему теплоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2013 года до 2028 год».
2. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период до 2028 года.
Изменений не предусматривается.
3. Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период до 2028 года.
Изменений не предусматривается.
4. Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства.

Внесение дополнительных мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства в схему теплоснабжения Новопятницкого сельсовета на период до 2028 года не требуется.
5. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения.

Изменений не предусматривается.
6. Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации.

Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии не планируется.
7. Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии.

Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии не предусмотрены.
8. Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации.

В разделе 7 «Инвестиции в новое строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» части а «Предложения по величине необходимых инвестиций в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение источников тепловой энергии на каждом этапе» таблицу 7.1 изложить в следующей редакции:
Таблица 7.1

	Наименование
	Ед. изм.
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2022 год
	2027 год

	 Котел КВр-0,8 – 1 шт
	тыс. руб
	-
	-
	-
	260
	-
	-
	-

	 Дымосос Д-6,3/1500– 1 шт

	-
	-
	57
	-
	-
	-
	-

	 Теплосчетчик ВСТН-80 – 1 шт

	-
	-
	8,6
	-
	-
	-
	-

	 Циркуляционный насос BL 80/160-18/5/2 – 1 шт

	-
	-
	-
	-
	16
	-
	-

	 Дутьевой вентилятор ВЦ 14-46-2 – 1 шт

	-
	-
	-
	-
	6,0
	-
	-

 (инвестиции указаны в ценах 2013 года)

9. Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов.

В разделе 5 «Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей и сооружений на них» текст подраздела д) «Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения нормативной надежности и безопасности теплоснабжения» изложить в редакции: «Реконструкция тепловых сетей на участках ТК1-ТК5 (161 м) по ул. Солнечная, ТК17-ТК19 (332 м) по пер. Центральный, ТК21-ТК23 (155 м) по пер. Центральный, ТК18-ТК49 (177 м) по ул. Солнечная.»
В 2017 году выполнен капитальный ремонт тепловой сети ТК21-ТК23 по пер. Центральный (150 м).
В части 3 «Тепловые сети, сооружения на них и тепловые пункты» главы 1 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения» обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения в таблице 3.2 строку 8 изложить в новой редакции:

	8
	ТК21-ТК23
	133
	150
	2017
	Минеральная вата
	подземный

В части 9 «Надежность теплоснабжения» главы 1 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения» обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения в таблице 9.1 строку 8 изложить в новой редакции:

	8
	ТК21-ТК23
	0,133
	2017

10. Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива.

Изменений не предусматривается.
11. Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

Изменений не предусматривается.
12. Анализ целесообразности ввода новых и реконструкции существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии.

Использование возобновляемых источников энергии не предусматривается.
13. Вид топлива, потребляемый источником тепловой энергии, в том числе с использованием возобновляемых источников энергии.

Изменений не предусматривается.